
13. Ansøgning om støtte til førstehjælpskursus for småbørnsforældre (2009-65800)
Organisationen Gylp søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til afholdelse af gratis 
førstehjælpskurser for småbørnsforældre. Gylp søger om 32.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Gylp 1.

Vesterbro Lokaludvalg møde den 18. juni 2009

Problemstilling
Organisationen GYLP er en lille frivillig gruppe mødre, der gerne vil sprede gavnlig viden og tryghed 
til forældre og deres børn uanset kulturelle, religiøse og sociale forhold. 
Det er både besværligt og dyrt at anskaffe sig lærdom indenfor førstehjælpen, især hvis man skal 
passe små børn samtidig. Dette arbejder GYLP for at ændre. Læren om førstehjælp og lignende 
livsreddende viden burde ifølge GYLP være offentlige tilgængelige, især for forældre, der i den grad 
har ansvaret for op til flere små mennesker. Derfor vil organisationen arrangere gratis 
førstehjælpskurser for Vesterbros småbørnsforældre.

Først og fremmest er formålet med kurserne at redde liv. Dernæst er formålet at gøre hverdagen en 
smule tryggere for mødre. På kurserne mødes forældre på tværs af kulturelle, sociale og religiøse 
interesser, de arbejder sammen under kurset og de hygger sig sammen i pauserne. Således er 
kurserne dialogskabende og bidrager til at skabe netværk på tværs af baggrunde og interesser.

Kurserne afholdes i Børnekulturstedet 2 gange om dagen over tre søndage henholdsvis den 6., 13. og 
20. september. Flyers og info uddeles gennem sundhedsplejerskerne i Vesterbro området over 
sommeren. Endvidere hænges der plakater op i nærområdet.
Tilmelding sker over GYLP’s hjemmeside babykurser.dk.

Egen medfinansiering udgør 3.300 kr.

GYLP søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 32.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde onsdag den 
3. juni 2009. Forretningsudvalget indstiller at arrangementet ikke støttes idet Lokaludvalget i 
udgangspunktet ikke giver støtte til løn, og det vurderes desuden, at Gylp og ’Førstehjælpskurser for 
småbørnsforældre’ ikke ligger indenfor formålet med Vesterbro Lokaludvalgs puljemidler. 
Forretningsudvalget synes dog, at det er et godt projekt og vil gerne opfordre ansøgerne til at søge 
andre fonde, fx Trygfonden

Økonomi

Såfremt indstillingen fra forretningsudvalget følges har denne indstilling ingen økonomiske 



konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.
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